

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento
Concorrência por Menor Preço - 1/2025

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA - 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 19:06:11	N/C	N/C	2,50	R\$580,93	R\$ 1.452,32	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	2,50	R\$580,93	R\$ 1.452,32	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:28	1	1	2,50	R\$580,93	R\$ 1.452,32	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	2,50	R\$580,93	R\$ 1.452,32	Sim
LENZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 11:52:26	N/C	N/C	2,50	R\$450,58	R\$ 1.126,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, AP, - TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, PERFIL U ENRIJECIDO 17 X 50 X 127 X 50 X 17 e= 2,65MM; ESPAÇADAS A CADA 1,50, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:08:50	n/c	n/c	48,54	R\$105,34	R\$ 5.113,20	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	48,54	R\$105,34	R\$ 5.113,20	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:28	1	1	48,54	R\$105,34	R\$ 5.113,20	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	48,54	R\$105,34	R\$ 5.113,20	Sim
LENZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 11:56:07	Steel Frame	Metainer	48,54	R\$81,70	R\$ 3.965,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA METÁLICA, COMPRIMENTO 6,00 m, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO, PERFIS U, MONTANTES E DIAGONAIS 40 X 75 X 40 X 2,25 BAZOS 40X100X40X2,00



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 19:02:10	n/c	nada consta	7,00	R\$1.664,14	R\$ 11.648,98	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	7,00	R\$1.664,14	R\$ 11.648,98	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:28	1	1	7,00	R\$1.664,14	R\$ 11.648,98	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	7,00	R\$1.664,14	R\$ 11.648,98	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 11:58:36	Steel Frame	Metainer	7,00	R\$1.290,74	R\$ 9.035,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTCAL - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19x19x39CM (ESPESSURA 19CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:09:51	n/c	n/c	22,07	R\$114,02	R\$ 2.516,42	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	22,07	R\$114,02	R\$ 2.516,42	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	22,07	R\$114,02	R\$ 2.516,42	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	22,07	R\$114,02	R\$ 2.516,42	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:01:50	Bloco Cerâmico	Olaria Abreu	22,07	R\$88,44	R\$ 1.951,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBU - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:11:18	n/c	n/c	6,00	R\$37,67	R\$ 226,02	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	6,00	R\$37,67	R\$ 226,02	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	6,00	R\$37,67	R\$ 226,02	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	6,00	R\$37,67	R\$ 226,02	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:04:00	tubo PVC SOLDÁVEL	AMANCO	6,00	R\$29,21	R\$ 175,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LOCAAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO) - LOCAAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:12:47	N/C	N/C	72,00	R\$23,93	R\$ 1.722,96	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	72,00	R\$23,93	R\$ 1.722,96	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	72,00	R\$23,93	R\$ 1.722,96	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	72,00	R\$23,93	R\$ 1.722,96	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:05:34	N/C	N/C	72,00	R\$18,56	R\$ 1.336,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA - LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:13:50	n/c	n/c	170,00	R\$2,53	R\$ 430,10	Sim



P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	170,00	R\$2,53	R\$ 430,10	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	170,00	R\$2,50	R\$ 425,00	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	170,00	R\$2,53	R\$ 430,10	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:07:23	150 MICRA	Lonapack	170,00	R\$1,96	R\$ 333,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO - S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:15:15	n/c	n/c	1,00	R\$62,77	R\$ 62,77	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:42	N/A	N/A	1,00	R\$62,77	R\$ 62,77	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	1,00	R\$62,77	R\$ 62,77	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	1,00	R\$62,77	R\$ 62,77	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:09:59	SELANTE VEDA CALHA	SIKA	1,00	R\$48,69	R\$ 48,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO DIAMETRO DE 110MM, FURO DE 20MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:16:41	n/c	n/c	1,00	R\$24,34	R\$ 24,34	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	1,00	R\$24,34	R\$ 24,34	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	1,00	R\$24,34	R\$ 24,34	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	1,00	R\$24,34	R\$ 24,34	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:12:37	Diamantado	Anker	1,00	R\$18,88	R\$ 18,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE) - S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:18:02	n/c	n/c	43,14	R\$4,70	R\$ 202,76	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	43,14	R\$4,70	R\$ 202,76	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	43,14	R\$4,70	R\$ 202,76	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	43,14	R\$4,70	R\$ 202,76	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:14:34	Tela em Metal	Agrobrasil	43,14	R\$3,64	R\$ 157,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. - EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:20:12	n/c	n/c	73,59	R\$49,18	R\$ 3.619,16	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	73,59	R\$49,18	R\$ 3.619,16	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	73,59	R\$49,18	R\$ 3.619,16	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	73,59	R\$49,18	R\$ 3.619,16	Sim



LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 12:17:20	argamassa	Votomassa	73,59	R\$38,14	R\$ 2.806,72	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----------	-----------	-------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001- 20	14/02/2025 - 18:22:04	n/c	n/c	73,59	R\$5,60	R\$ 412,10	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001- 33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	73,59	R\$5,60	R\$ 412,10	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001- 74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	73,59	R\$5,60	R\$ 412,10	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001- 89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	73,59	R\$5,60	R\$ 412,10	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 12:18:44	chapisco	Cimbagé	73,59	R\$4,35	R\$ 320,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001- 20	14/02/2025 - 18:24:24	n/c	n/c	8,00	R\$27,01	R\$ 216,08	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001- 33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	8,00	R\$27,01	R\$ 216,08	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001- 74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	8,00	R\$27,01	R\$ 216,08	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001- 89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	8,00	R\$27,01	R\$ 216,08	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 12:45:43	bombeiro hidráulico	LENZI	8,00	R\$20,95	R\$ 167,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001- 20	14/02/2025 - 18:25:49	n/c	n/c	63,59	R\$4,45	R\$ 282,98	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001- 33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	63,59	R\$4,45	R\$ 282,98	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001- 74	16/02/2025 - 22:48:29	1	1	63,59	R\$4,45	R\$ 282,98	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001- 89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	63,59	R\$4,45	R\$ 282,98	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 12:48:01	Selador acrílico	Coral	63,59	R\$3,46	R\$ 220,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001- 20	14/02/2025 - 18:26:47	n/c	n/c	243,06	R\$16,85	R\$ 4.095,56	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001- 33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	243,06	R\$16,85	R\$ 4.095,56	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001- 74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	243,06	R\$16,85	R\$ 4.095,56	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001- 89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	243,06	R\$16,85	R\$ 4.095,56	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 12:49:09	Tinta látex Acrilica	Coral	243,06	R\$13,07	R\$ 3.176,79	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L - ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:27:43	n/c	n/c	1,10	R\$754,31	R\$ 829,74	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	1,10	R\$754,31	R\$ 829,74	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	1,10	R\$754,31	R\$ 829,74	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	1,10	R\$754,31	R\$ 829,74	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:50:58	argamassa	cimbagé	1,10	R\$585,06	R\$ 643,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:30:34	n/c	n/c	12,00	R\$28,85	R\$ 346,20	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	12,00	R\$28,85	R\$ 346,20	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	12,00	R\$28,85	R\$ 346,20	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	12,00	R\$28,85	R\$ 346,20	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:52:38	tubo pvc 25mm	amanco	12,00	R\$22,37	R\$ 268,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:31:40	n/c	n/c	6,00	R\$10,67	R\$ 64,02	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	6,00	R\$10,67	R\$ 64,02	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	6,00	R\$10,67	R\$ 64,02	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	6,00	R\$10,67	R\$ 64,02	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:53:55	joelho Soldável 25mm pvc	AMANCO	6,00	R\$8,28	R\$ 49,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNT - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:33:29	n/c	n/c	4,00	R\$54,66	R\$ 218,64	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:43	N/A	N/A	4,00	R\$54,66	R\$ 218,64	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	4,00	R\$54,66	R\$ 218,64	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	4,00	R\$54,66	R\$ 218,64	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:55:46	joelho PVC 90º 25MM Série R	AMANCO	4,00	R\$42,39	R\$ 169,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNE- - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:34:40	n/c	n/c	18,00	R\$35,85	R\$ 645,30	Sim



P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	18,00	R\$35,85	R\$ 645,30	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	18,00	R\$35,85	R\$ 645,30	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	18,00	R\$35,85	R\$ 645,30	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:56:47	Tubo PVC 100MM	AMANCO	18,00	R\$27,81	R\$ 500,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:35:54	n/c	n/c	4,00	R\$68,94	R\$ 275,76	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	4,00	R\$68,94	R\$ 275,76	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	4,00	R\$68,94	R\$ 275,76	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	4,00	R\$68,94	R\$ 275,76	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 12:58:15	Furo em Alvenaria	LENZI	4,00	R\$53,47	R\$ 213,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25m - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:37:20	N/C	N/C	15,48	R\$150,91	R\$ 2.336,09	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	15,48	R\$150,91	R\$ 2.336,09	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	15,48	R\$150,91	R\$ 2.336,09	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	15,48	R\$150,91	R\$ 2.336,09	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:00:54	N/C	N/C	15,48	R\$117,05	R\$ 1.811,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:38:24	n/c	n/c	34,59	R\$17,69	R\$ 611,90	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	34,59	R\$17,69	R\$ 611,90	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	34,59	R\$17,69	R\$ 611,90	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:13	propria	propria	34,59	R\$17,69	R\$ 611,90	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:09:13	ferro 0,5mm	gerdau	34,59	R\$13,72	R\$ 474,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM-MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:39:31	n/c	n/c	93,09	R\$16,02	R\$ 1.491,30	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	93,09	R\$16,02	R\$ 1.491,30	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	93,09	R\$16,02	R\$ 1.491,30	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	93,09	R\$16,02	R\$ 1.491,30	Sim



LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 13:10:40	ferro 8 mm	gerdau	93,09	R\$12,42	R\$ 1.156,18	Sim
---	------------------------	--------------------------	------------	--------	-------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM-MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001- 20	14/02/2025 - 18:40:46	n/c	n/c	11,46	R\$14,37	R\$ 164,68	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001- 33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	11,46	R\$14,37	R\$ 164,68	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001- 74	16/02/2025 - 22:48:30	1	1	11,46	R\$14,37	R\$ 164,68	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001- 89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	11,46	R\$14,37	R\$ 164,68	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 13:11:55	ferro 10 mm	gerdau	11,46	R\$11,15	R\$ 127,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001- 20	14/02/2025 - 18:44:57	N/C	N/C	50,63	R\$78,12	R\$ 3.955,22	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001- 33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	50,63	R\$78,12	R\$ 3.955,22	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001- 74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	50,63	R\$78,12	R\$ 3.955,22	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001- 89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	50,63	R\$78,12	R\$ 3.955,22	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 13:13:26	N/C	N/C	50,63	R\$60,59	R\$ 3.067,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CONCRETO FCK=25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7(EM MASSA SECA DE CIMENTO - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001- 20	14/02/2025 - 18:49:36	n/c	n/c	1,36	R\$670,40	R\$ 911,74	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001- 33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	1,36	R\$670,40	R\$ 911,74	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001- 74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	1,36	R\$670,40	R\$ 911,74	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001- 89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	1,36	R\$670,40	R\$ 911,74	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 13:15:00	concreto FCK 25MPA	LENZI	1,36	R\$519,98	R\$ 707,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001- 20	14/02/2025 - 18:50:40	N/C	N/C	1,53	R\$69,13	R\$ 105,77	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001- 33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	1,53	R\$69,13	R\$ 105,77	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001- 74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	1,53	R\$69,13	R\$ 105,77	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001- 89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	1,53	R\$69,13	R\$ 105,77	Sim
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001- 20	17/02/2025 - 13:15:58	N/C	N/C	1,53	R\$53,62	R\$ 82,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMEN - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:52:21	n/c	n/c	8,75	R\$13,85	R\$ 121,19	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	8,75	R\$13,85	R\$ 121,19	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	8,75	R\$13,85	R\$ 121,19	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	8,75	R\$13,85	R\$ 121,19	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:16:56	demolição	LENZI	8,75	R\$10,74	R\$ 93,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 - LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:55:30	n/c	n/c	100,35	R\$2,41	R\$ 241,84	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	100,35	R\$2,41	R\$ 241,84	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	100,35	R\$2,00	R\$ 200,70	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	100,35	R\$2,41	R\$ 241,84	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:17:54	limpeza com jato	LENZI	100,35	R\$1,87	R\$ 187,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:57:02	N/C	N/C	12,00	R\$36,21	R\$ 434,52	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:44	N/A	N/A	12,00	R\$36,21	R\$ 434,52	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	12,00	R\$36,21	R\$ 434,52	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	12,00	R\$36,21	R\$ 434,52	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:19:13	N/C	N/C	12,00	R\$28,09	R\$ 337,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:58:05	n/c	n/c	12,98	R\$217,13	R\$ 2.818,35	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:45	N/A	N/A	12,98	R\$217,13	R\$ 2.818,35	Sim
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	12,98	R\$217,13	R\$ 2.818,35	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	12,98	R\$217,13	R\$ 2.818,35	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:20:43	calha em alumínio	litoral calhas	12,98	R\$168,41	R\$ 2.185,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	14/02/2025 - 18:59:27	N/C	N/C	16,61	R\$198,67	R\$ 3.299,91	Sim
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	16/02/2025 - 13:31:45	N/A	N/A	16,61	R\$198,67	R\$ 3.299,91	Sim



ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	16/02/2025 - 22:48:31	1	1	16,61	R\$198,67	R\$ 3.299,91	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	17/02/2025 - 08:59:14	propria	propria	16,61	R\$198,67	R\$ 3.299,91	Sim
LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	17/02/2025 - 13:21:36	N/C	N/C	16,61	R\$154,09	R\$ 2.559,43	Sim

Critérios de desempate do processo

ALG CONSTRUTORA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

CONSTRUTORA PLANFORME LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

LENZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

P&V CONSTRUTORA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não



Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LENZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	31.649.879/0001-20	60 dias
ALG CONSTRUTORA LTDA	48.744.202/0001-74	60 dias
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	60 dias
P&V CONSTRUTORA LTDA	48.661.711/0001-33	060 dias
RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA	10.815.830/0001-20	060 dias

Fornecedores divulgados.

Márcio de Oliveira Espíndola
Agente de Contratação

Eliana Aparecida Comassetto Drey
Apoio

